АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «20» января 2014 г. № 145

г. КОТЛАС

О мероприятиях в отношении жилых домов, расположенных по
адресам: г. Котлас, ул. Толстого д. 5  и д. 8

Во исполнение разделов 7 и 8 Жилищного Кодекса РФ,

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас»,
администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать собственникам помещений
многоквартирных домов, расположенных по адресам г. Котлас, ул.
Толстого, д. 5, ул. Толстого, д. 8, заключить договоры оказания
услуг по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора,
санитарному содержанию контейнеров и площадок, аварийному
обслуживанию с ООО «Жилфонд-сервис».

2. Ввести в действие размер платы  за сбор и вывоз бытовых
отходов и мусора, санитарному содержанию контейнеров и
площадок, аварийному обслуживанию с момента опубликования
данного постановления до реализации собственниками решения о
выборе способа управления данных многоквартирных домов
согласно приложению.

3. МБУ МО «Котлас» «ИРЦ» (как представителю
собственников помещений, находящихся в муниципальной
собственности) провести обследование указанных многоквартирных
домов для определения необходимого объема работ совместно с
ООО «Жилфонд-сервис» в срок до 23 января 2014 г.

4. МБУ МО «Котлас» «ИРЦ» инициировать проведение
общего собрания собственников многоквартирных домов с целью
реализации решения о выборе способа управления.

5. Признать утратившим силу постановление администрации

МО «Котлас» от 27.11.2013 № 3728 «Об установлении размера
платы по сбору и вывозу бытовых отходов и мусора, санитарному
содержанию контейнеров и площадок, аварийному обслуживанию
сетей».

6. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию и размещению на официальном сайте МО «Котлас» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава МО «Котлас»                                                                 А.В. Бральнин

Утвержден постановлением
администрации МО «Котлас»

от 20.01.2014   № 145.

Размер платы  за сбор и вывоз бытовых отходов и мусора,

санитарному содержанию контейнеров и площадок, аварийному
обслуживанию за 1 квадратный метр общей площади помещений для

собственников и нанимателей

№
п/п Улица Дом

Аварийно-
диспетчерское
обслуживание

(водопроводно-
канализационных,
тепловых сетей,

сетей
электроснабжения)

ру./м2

Сбор и
вывоз
ТБО,

руб./м2

Сбор и
вывоз
ЖБО,

руб./м2

Уборка
контейнерной

площадки,
руб./м2

1 Толстого ул. 5 2,90 3,78 0,00 0,41
2 Толстого ул. 8 2,35 5,42 1,94 0,00